Protokół Nr VI/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 21 marca 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
14 
Nieobecni radni: Mariola Tomczyk

Miejsce sesji: Sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1708  - 1830
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Poinformował, że obecnych jest 14 radnych oraz stwierdził quorum i prawomocność obrad, po czym powitał:

· radnych

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta,

· Sekretarza Miasta,
· Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. kpt. Arkadiusza Sperę,
· pracowników Urzędu Miasta,

· mieszkańców.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w punkcie 7 podpunktu 3 – podjęcie uchwały ,,w sprawie poparcia działań Mieszkańców Miasta Sławkowa i Burmistrza Miasta Sławkowa zmierzających do montażu ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej 94 na terenie Miasta Sławkowa”. Dodał, że projekt uchwały został przygotowany przez Burmistrza Miasta na wniosek radnych Barbary Herej i Pawła Lekkiego.
Radni nie zgłosili żadnych uwag do wniosku przedstawionego przez Przewodniczącego, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem sformułowanym powyżej.

Radni w głosowaniu, jednogłośnie - 14 głosami za - przyjęli zmianę do porządku obrad przedstawioną przez Przewodniczącego. 
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	14

	
	Głosujących
	
	14

	
	Głosów ZA
	
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Nie zgłoszono innych zmian do porządku obrad, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z przegłosowaną wcześniej zmianą. 

Radni jednogłośnie – 14 głosami za – przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

5. Analiza realizacji ,,Programy współpracy z organizacjami pozarządowymi” w 2018 roku.

6. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2019 rok. 
7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok;
2) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035;
3) w sprawie poparcia działań Mieszkańców Miasta Sławkowa i Burmistrza Miasta Sławkowa zmierzających do montażu ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej 94 na terenie Miasta Sławkowa.

8. Sprawy bieżące.
9. Zakończenie.

	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	14

	
	Głosujących
	
	14

	
	Głosów ZA
	
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10.
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 20 lutego 2019 r. do 12 marca 2019 r.” stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że trwa postępowanie administracyjne w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie pomnika, który znajduje się przy Ratuszu i jest poświęcony Żołnierzom Armii Czerwonej, poległym w walkach z niemieckim okupantem w styczniu 1945 roku. Zakres postępowania dotyczy napisu znajdującego się na tablicy, który jest niezgodny z ustawą dot. zakazu propagowania systemów totalitarnych. Wystosowano pismo z propozycją, by nie usuwać całego pomnika, lecz zmienić napis na następujący: ,,Pamięci żołnierzy poległych w styczniu 1945 roku w walce z niemieckim okupantem na terenie Sławkowa”. Jeżeli propozycja zostanie zaakceptowana przez Urząd Wojewódzki to pomnik w nowym brzmieniu, mógłby zostać odsłonięty 1 września. 
Radnym zostało przekazane pismo z odpowiedzią Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie trzech wspólnym inwestycji Sławkowa i Powiatu Będzińskiego (opracowanie dokumentacji technicznej dla ciągu ulic Olkuska –Piłsudskiego - Wrocławska, budowa chodnika wzdłuż ulicy Groniec oraz budowa fragmentu chodnika przy przejeździe kolejowym na ul. Hrubieszowskiej i Kołdaczka). 
Postępowania przetargowe dla Miejskiego Ośrodka Kultury, o które ostatnio pytał radny Malinowski nie zostały zakończone, ale znane są już oferty. Dla inwestycji w Miejskim Ośrodku Kultury jest szansa na wzrost unijnego dofinansowania oraz otrzymanie dofinansowania z funduszu metropolitalnego.
W styczniu 2019 roku została ostatecznie zakończona sprawa nadpłaty podatku na rzecz gminy Sławków od największego podatnika miasta. W wyniku długoletnich postępowań przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Katowicach oraz w oparciu o wyrok z 2014 roku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach Sławków jest zobligowany do zwrotu podatku w wysokości 9,7 mln złotych za lata 2007-2009. 


Radny Michał Malinowski zapytał jakie tematy były podejmowane na XV sesji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, która miała miejsce 12 marca.


Burmistrz Miasta odpowiedział, że najważniejszą kwestią jest zwiększenie metropolitalnego funduszu solidarności, który aktualnie wynosi 60 mln złotych, z czego 20 mln złotych może zostać przeznaczone na zadania różne, natomiast pozostałe 40 mln na działalność antysmogową. Z tego funduszu może zostać dofinansowana termomodernizacja Miejskiego Ośrodka Kultury oraz klub malucha.
Drugą sprawą poruszaną na sesji GZM była kwestia zarządzania infrastrukturą przystankową na terenie metropolii. Nie podjęto konkretnych decyzji, ale jest kilka pomysłów w tym zakresie. 
Miasto Mysłowice wystąpiło z wnioskiem o wsparcie w zakresie uczczenia powstań śląskich. Metropolia włączy się finansowo i organizacyjnie w tę sprawę. 
Trwają również rozmowy dot. rozwoju kolei metropolitalnej. Sławków będzie zabiegał o to, by w ramach siatki połączeń wzrosła liczba połączeń pasażerskich z Katowicami. Podjęte zostaną także starania ewentualnego wydłużenia linii w kierunku Bukowna, Olkusza czy Wolbromia (pod warunkiem współfinansowania ich przez województwo małopolskie).
Podobnie jak w roku ubiegłym Gmina Sławków przystąpi do grupy zakupowej energii elektrycznej na poziomie metropolitalnym. Trwają również rozmowy dot. utworzenia grupy zakupowej gazu.


Radny Michał Malinowski podziękował za odpowiedź w zakresie interwencji dot. kładki na ul. Burki. 

Radny Paweł Przybyła zapytał, w jakich godzinach będzie funkcjonował Klub Malucha. 


Burmistrz Miasta odpowiedział, że planowana jest praca klubu w godzinach od porannych do popołudniowych. Klub ma być przeznaczony dla dzieci w wieku 1-3 lat. 

Ad. 4. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Przewodniczący poinformował, że otrzymał informację drogą mailową od radnej Ewy Bierońskiej, że nie będzie mogła uczestniczyć w sesji. 

Ad. 5. Analiza realizacji ,,Programy współpracy z organizacjami pozarządowymi” w 2018 roku.
Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza jakieś pytania do przekazanego materiału. 
Nikt nie zgłosił uwag.

Informacja dla radnych Rady Miejskiej dotycząca tematu: Analiza realizacji ,,Programy współpracy z organizacjami pozarządowymi” w 2018 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 6. Harmonogram prac remontowych dróg, ulic i placów na 2019 rok. 

Radna Ewa Toporska zapytała kiedy rozpoczną się bieżące naprawy.
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Dagmara Lorek odpowiedziała, że aktualnie opracowywany jest SIWZ, a umowa jest w konsultacji z radcą prawnym. Jest realna szansa, że przetarg zostanie ogłoszony w kolejnym tygodniu. 

Materiały dotyczące remontów dróg na terenie miasta stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.7. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący oddał głos obecnemu na sali Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej.

Komendant KP PSP w Będzinie Arkadiusz Spera przedstawił prezentację multimedialną zgodnie z załącznikiem nr 8 do protokołu.
Radny Paweł Lekki zapytał, jaka jest wysokość drabiny.

Komendant odpowiedział, że 42 metry, a koszt 3 400 000 zł. Omówił, kto partycypuje w kosztach zakupu drabiny. 

Przewodniczący zapytał, kiedy planowany jest zakup. 

Komendant odpowiedział, że środki muszą zostać wydatkowane do końca roku.

Radny Michał Malinowski zapytał, czy po zakupie drabiny podnośnik będzie nadal używany.

Komendant odpowiedział, że będzie zabiegał o to, by podnośnik został przekazany do innej jednostki w powiecie będzińskim. Dodał, że to zależy od Komendanta Głównego PSP. Przytoczył przykład gdzie podnośnik został przekazany z Piekar Śląskich do Lublina, gdyż tamta jednostka nie dysponowała takim sprzętem. 
Przewodniczący zapytał Skarbnika, czy będą wprowadzone zmiany do projektu uchwały.
Skarbnik odpowiedział, że nie ma zmian i prosił o przyjęcie projektu w kształcie omówionym na spotkaniu informacyjnym. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.
Uchwała Nr VI/60/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta: 13 głosów ,,za” i 1 głos ,,wstrz. się” i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	01

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	WSTRZ

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


2)  w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza jakieś zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że ten projekt również pozostaje w kształcie takim, jak został omówiony na spotkaniu informacyjnym. 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VI/61/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta: 13 głosów ,,za” i 1 głos ,,wstrz. się” i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
	Wynik głosowania
	
	

	
	Upoważnionych
	
	14

	
	Głosujących
	
	14

	
	Głosów ZA
	
	13

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	01

	
	
	
	

	Lista imienna:
	
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	
	WSTRZ

	6. 
	Ilona Labisko
	
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	
	TAK


3) w sprawie poparcia działań Mieszkańców Miasta Sławkowa i Burmistrza Miasta Sławkowa zmierzających do montażu ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej 94 na terenie Miasta Sławkowa
Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr VI/62/2019 w sprawie poparcia działań Mieszkańców Miasta Sławkowa i Burmistrza Miasta Sławkowa zmierzających do montażu ekranów akustycznych wzdłuż drogi krajowej 94 na terenie Miasta Sławkowa została podjęta 14 głosami ,,za” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Ad. 8. Sprawy bieżące.
Przewodniczący poinformował o szkoleniu z zakresu usługi ,,Twój e-PIT’ czyli wypełniania rocznego zeznania podatkowego w formie elektronicznej, które odbędzie się 27 marca br. w Miejskiej bibliotece Publicznej w Sławkowie. 
Zaprosił też na wystawę grupy malarstwa Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu, która odbędzie się w Dziale Kultury Dawnej 29 marca br. o godz. 1700. 
Radna Barbara Herej w imieniu klubu radnych ,,Z pasją dla Sławkowa” zgłosiła inicjatywę przyjęcia uchwały w sprawie bonifikat związanych z przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Burmistrz Miasta poinformował, że przygotowany projekt uchwały zostanie przeanalizowany przez pracowników Urzędu Miasta. 
Przewodniczący podsumował, że projekt został przygotowany i zostanie przekazany radnym z materiałami na kwietniową sesję. 
Radna Barbara Herej w imieniu mieszkanki miasta zapytała, czy są przewidziane dopłaty dla rodziców, których dzieci uczęszczają do żłobków w innym mieście. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że miasto dokonuje rozliczeń pomiędzy samorządami na poziomie edukacji przedszkolnej. Jeśli chodzi o żłobki nie ma takich dopłat czy dofinansowań. 
Przewodniczący poinformował radnych, że jest możliwość założenia radnym skrzynek mailowych z domeną slawkow.pl. Radni zainteresowani takim rozwiązaniem proszeni są o zgłoszenie się do Sekretarz Miasta.
Radna Barbara Herej poprosiła o udzielenie głosu mieszkańcom obecnym na sali. 
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia głosu mieszkańcom obecnym na sali. 

Radni w głosowaniu (14 głosami ,,za”) zdecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom.

	Wynik głosowania
	

	
	Upoważnionych
	14

	
	Głosujących
	14

	
	Głosów ZA
	14

	
	Głosów PRZECIW
	00

	
	Głosów wstrzymujących się
	00

	
	 
	

	Lista imienna:
	

	1. 
	Katarzyna Adamczyk-Drożyńska
	TAK

	2. 
	Małgorzata Cembrzyńska
	TAK

	3. 
	Barbara Herej
	TAK

	4. 
	Łukasz Hofler
	TAK

	5. 
	Marian Jędrusik
	TAK

	6. 
	Ilona Labisko
	TAK

	7. 
	Paweł Lekki
	TAK

	8. 
	Grzegorz Maciążek
	TAK

	9. 
	Michał Malinowski
	TAK

	10. 
	Katarzyna Przybyła
	TAK

	11. 
	Paweł Przybyła
	TAK

	12. 
	Agnieszka Szewczyk
	TAK

	13. 
	Ewa Toporska
	TAK

	14. 
	Zbigniew Zych
	TAK


Mieszkaniec ulicy Świerkowej zgłosił zły stan nawierzchni ulicy Świerkowej. Prosił o trwalsze utwardzenie drogi, niż tylko uzupełnienie ubytków, które co chwila się odnawiają. Zwrócił uwagę na nieoczyszczone rowy wzdłuż drogi. Drugą sprawą poruszoną przez mieszkańca był brak wodociągu przy ul. Świerkowej. Zaproponował, by zrobić odwiert do głębokości ponad 40 metrów. 
Przewodniczący poinformował, że problem ulicy Świerkowej jest znany radnym, a następnie zapytał Kierownika GKI czy są możliwości poprawy tej nawierzchni.
Kierownik Dagmara Lorek odpowiedziała, że radny Zbigniew Zych dysponuje materiałem, który można wykorzystać do utwardzenia tego typu drogi. Przyznała, że samo uzupełnienie ubytków nie jest długotrwałym rozwiązaniem.
Mieszkaniec kontynuował, że woda opadowa kumuluje się w zagłębieniach, a nie ścieka do rowów.
Kierownik Dagmara Lorek dopowiedziała, że planowane jest utwardzenie drogi z uwałowaniem, co zwiększy trwałość nawierzchni. 
Przewodniczący wyraził nadzieje, że prace przeprowadzone w roku bieżącym pozwolą rozwiązać problem ulicy Świerkowej.

Burmistrz odpowiedział, że problem dowozu wody jest znany i Sławków nie jest jedynym samorządem w Polsce, który nie posiada sieci wodociągowej dla wszystkich mieszkańców. Kwestia odwiertu studni dla kilku domów na ul. Świerkowej zostanie sprawdzona, jednak należy pamiętać, że pełne parametry jakościowe wody muszą być zachowane również z niewielkich ujęć. 
Przewodniczący podsumował, że mieszkaniec otrzyma również odpowiedź pisemną w zakresie poruszonych spraw. 
Ad. 9. Zakończenie.

Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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